
سرخط خبر

افزایش قیمت جهانی طلا و نفت

ایللن هفته قیمت هللر اونس طللا تا رقم 
۱۲۸۰ دلار و ۶۰ سللنت رسللید که بالاترین 
رقم از ۱۱ مارس تاکنون بود سللپس با اندکی 
 تعدیل قیمللت به رقم ۱۲۷۸ دلار بازگشللت. 
به گزارش تسنیم، در این هفته قیمت طا 3/۲ 
درصد افزایش داشته که بیشترین رشد قیمت 
هفتگی از هفته منتهی به ۱۲ فوریه تاکنون بوده 
است. رونالد لئونگ، تحلیلگر بازار طا در این باره 
گفت: »دلیل اصلی افزایش این است که بازارها 
انتظار داشتند بانک مرکزی ژاپن سیاست های 
انبساطی بیشللتری را اعام کند و ارزش دلار 
نیز همچنان در حال کاهش است«. قیمت نقره 
نیز با ۲ درصد افزایش به ۱۷/۸4 دلار رسللید 
که بیشللترین رقم از ژانویه ۲۰۱5 تاکنون بود. 
وانگ تائو، تحلیلگر فنی گفت قیمت طا ممکن 
است تا ۱۲۸9 دلار بالا برود. همچنین پس از 
اعام فدرال رزرو آمریکا مبنی بر عدم تغییر در 
نرخ های بهللره و کاهش ارزش دلار، قیمت هر 
بشکه نفت در معامات بازار جهانی از 4۸ دلار 
 عبور کرد. قیمت نفت در ۲ روز گذشته با جهش
3 درصدی به بالاترین رقم ها در سللال ۲۰۱۶ 
رسید. براسللاس این گزارش، قیمت هر بشکه 
نفت برنت در معامات دیروز به 4۸ دلار و ۲۷ 
سللنت رسید که نسبت به چهارشنبه گذشته 
بیش از 3 دلار افزایش داشته است. قیمت نفت 
سبک آمریکا نیز به 4۶ دلار و ۲9 سنت رسیده 
که در ۲ روز گذشته بیش از 3 دلار رشد داشته 
اسللت. کاهش ارزش دلار موجب شده نفت و 
دیگر کالاهای قیمت گذاری شللده به دلار برای 

دارندگان دیگر ارزها ارزان تر شود. 

ابلاغ ضوابط اعطای برند 
جایگاه های سوخت

وزیللر نفللت دسللتورالعمل نحللوه ارزیابی 
شرکت های  صاحب صاحیت معتبر)برند( برای 
توزیع فرآورده های نفتی و CNG را به شرکت 
ملللی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
اباغ کرد. به گزارش فارس، بیژن زنگنه هدف 
اصلی راه اندازی شرکت های صاحب صاحیت 
یا برند را ارتقای رفاه، ایمنی و افزایش کیفیت 
خدمات قابل ارائه به مصرف کنندگان دانست. 
وی اعام کرد: هدف از ایجاد برند ارائه خدمات 
بهتر و مطلوب تللر در حوزه عرضه فرآورده های 
نفتی به مردم، حمایللت از بخش خصوصی و 
ایجاد فضای رقابتی در کشور است. زنگنه افزود: 
شرکت هایی که شللرایط لازم را طبق ضوابط 
اعامی دارند، مراجعه کنند و درخواست برند 
شدن بدهند تا شاهد احداث جایگاه های تحت 
پوشش برند و بهبود عرضه سوخت در سراسر 

کشور باشیم.

باز هم حمله آخوندی به مسکن مهر!

درحالی طی 3 سللال اخیللر دولت تدبیر و 
امید مطابق قانون اساسی تدبیری برای خانه دار 
کردن مردم نداشته است که یکبار دیگر وزیر 
راه وشهرسازی به طرح مسکن مهر حمله کرد 
و سیاسللت دولت قبل در خانه دار کردن اقشار 
کم درآمد از پس اندازهای آینده را به باد انتقاد 
گرفت. به گزارش تسنیم، عباس آخوندی، وزیر 
راه وشهرسازی بار دیگر سیاست دولت های نهم 
و دهم برای خانه دار کردن اقشللار کم درآمد را 
به باد انتقاد گرفت. وی در گردهمایی مدیران 
ارشللد و رؤسللای شللعب بانک مسکن گفت: 
متأسفانه در دولت های نهم و دهم با این شعار 
عام پسللند که نیازی به پس انداز برای خانه دار 
شللدن نیسللت با 5۰۰ هزار تومللان می توان 
خانه دار شللد، رژیم پس انداز از بین رفت و در 
اواخر دهه ۸۰ شاهد اضمحال رژیم پس انداز 
مسکن و تشویق سیاست مصرف مسکن بدون 
پس انللداز بودیم. وی با بیان اینکه توسللعه بر 
پس انداز متکی اسللت، خاطرنشان کرد: مگر 
می شللود بدون پس انداز توسعه داشت؟ اما با 
شعار پوپولیسللتی گفتند که نیاز به پس انداز 
نیسللت و در اواخللر دهه ۸۰ هیچ سیاسللت 

پس اندازی را مشاهده نمی کنیم. 

 اکبر نوروزی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کارکنان فولاد از پرداخت همه مطالبات سال 

94 بازنشستگان فولاد خبر داد.
 بلومبرگ نوشت: دارایی های ارزی عربستان 
در سللومین ماه ۲۰۱۶ میادی ۶ میلیارد دلار 

کاهش یافت و به 5۷9 میلیارد دلار رسید.
 آنتون بورنر، رئیس فدراسیون عمده فروشی 
و تجارت خارجللی آلمان گفت: بدون برقراری 
دوبللاره تضمین هللای صادراتی، شللرکت های 
آلمانی برای بازسللازی روابط خود بللا ایران با 

مشکل روبه رو هستند.
 عیسللی اسللحاقی، مدیرعامل شرکت نفت 
ایرانللول اعللام کللرد:  برای نخسللتین بار در 
خاورمیانه روغن موتللور پایه گیاهی با کاهش 
آلایندگی ۸۰ تا ۸3 درصدی محیط زیست در 

ایران تولید و عرضه شد.
 علیرضللا رسللتمی، مدیللرکل نظللارت بللر 
محصولات کشاورزی و غذایی سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: گرانی 
برنج به دلیل حضور واسللطه ها و سوءاستفاده 
خرده فروشللان نیست بلکه به دلیل کاهش 3۸ 

درصدی واردات است.
 حسین معصوم، مشللاور وزیر راه وشهرسازی 
گفت: سللاماندهی بنگاه های اماک در دست 
اقدام اسللت و در همین راسللتا در حال انجام 
مکاتبه  با دادسللتان مازندران و دادسللتان کل 

کشور هستیم.
 اتحادیلله بانکللداران انگلیسللی با تشللکیل 
کارگروهللی بلله منظور بررسللی تبعللات لغو 

تحریم های ایران موافقت کرده است.
 بهرمند، رئیس اتحادیه قنادان گفت: با توجه 
به افزایش قیمت دستمزدها، حامل های انرژی و 
دیگر هزینه های جاری، پیشنهاد افزایش قیمت 

شیرینی را اعام کردیم.
 قیمت سبد نفتی اوپک با ۶3 سنت افزایش به 

4۲ دلار و ۲ سنت برای هر بشکه رسید.
 هفت دریا نوشللت: شللرکت صنایع سنگین 
هیوندای )HHI( اعام کللرد برنده احتمالی 
سفارش ساخت 3 کشتی کانتینری جدید ۱4 
هزار و 5۰۰ تی ای یو برای خطوط کشللتیرانی 

جمهوری اسامی شده است.

رئیس فراکسیون اشتغال مجلس:
جمعیت بیکار حدود 6 میلیون نفر است

گ�روه اقتص�ادی: اکنون نرخ بیللکاری در میان 
سنین ۱5 تا ۲9 سال کشللور۲3/3 درصد است 
که نسللبت به نرخ کل بیکاری کشور که معادل 
۱۱ درصد است، بحران است. به گزارش تسنیم، 
رئیس مرکز آمار ایران با بیان اینکه مرکز آمار از 
عملکرد دولت حمایت نمی کند و مبنای آمار این 
مرکز خوداظهاری مردم اسللت، گفت: جمعیت 
شاغل کشور ۲4 میلیون نفر و ورودی به بازار کار 
۸4۰ هزار نفر در سللال اسللت. آذر افزود: اکنون 
اسللتانی در کشور نرخ بیکاری 4۰ درصدی دارد. 
وی با بیان اینکه تعداد کل بیکاران سللال 94 در 
میان دانش آموختگان فوق دیپلم به بالا 99۸ هزار 
و 5۰۰ نفر اسللت، اضافه کللرد: ۱3۰ هزار نفر با 
تحصیات کارشناسی ارشد، دکترای تخصصی و 
عمومی بیکار هسللتند. وی ادامه داد: اگر آماری 
که رئیس کمیسیون فراکسیون اشتغال مجلس 
درباره بیللکاری ۷۶۰ هللزار دانش آموخته دکترا 
اعام می کند، درست باشللد برای کشور بحران 
ایجاد شده اسللت اما اینگونه نیسللت. عادل آذر 
با اعام اینکه در سللال 93 نرخ بیللکاری ۱۰/4 
 درصد بود و در سال 94 با ۰/۶ درصد افزایش به

۱۱ درصللد رسللید، افللزود: اکنللون نرخ رشللد 
صنعت منفی و نرخ رشللد خدمات صفر اسللت 
 امللا نرخ رشللد کشللاورزی در 9 ماهه گذشللته

 4 درصد بوده است. به گفته آذر، سالانه ۸۸۲ هزار 
نفر به جمعیت فعال کشور افزوده می شود که از 
این تعداد 3/۲ درصد وارد بخش کشاورزی و 3۱4 
هزار نفر به جمع بیکاران افزوده می شوند. وی با 
بیان اینکه اگر خالص ساعت کاری ۸ ساعت در 
هفته باشد، نرخ بیکاری ۲ درصد و اگر ۱۶ ساعت 
باشللد، ۰/۶ درصد به نرخ بیکاران کشللور افزوده 
می شللود، گفت: جمعیت فعال به سنین ۱5 تا 
۶4 سال گفته می شود. همچنین غامرضا کاتب، 
رئیس فراکسیون اشتغال مجلس در این باره گفت: 
جمعیت شاغل کشور ۲۲ میلیون نفر و جمعیت 
بیللکار حدود ۶ میلیللون نفر اسللت. 3۰ درصد 
جمعیت کشور غیرفعال هستند و سالانه حدود 
۸۰۰ هزار نفر فارغ التحصیان دانشگاه به بیکاران 
اضافه می شللوند. کاتب با بیان اینکه براسللاس 
اعام وزارت کار به ازای فارغ التحصیلی هر ۸۰۰ 
هزار نفر از دانشللگاه 5۰ هزار نفر وارد عرصه کار 
می شللوند، گفت: ۷۶۰ هزار نفر بیللکار دکترای 
عمومی و تخصصی در کشللور وجود دارد که در 
پایگاه اینترنتی وزارت کار ثبت شللده است. وی 
تصریح کرد: نرخ بیکاری تحصیلکردگان براساس 

آمار بودجه ای 43 درصد است.

بازار

3اقتصاد

گروه اقتصادی: چین و امارات همچنان جذاب ترین 
کشورها برای واردکنندگان محسوب می شوند و تولید 
داخلی تحت تاثیر واردات کالاهای مشابه همچنان در 
رکود قرار دارد. به گزارش »وطن امروز«، براساس آمار 
گمرک در فروردین ماه سال جاری بیشترین میزان 
واردات از کشور چین انجام شد. در نخستین ماه سال 
95، چین نخسللتین صادرکننده کالا به ایران بود و 
۲۰۷ هللزار و ۱34 تن کالا به ارزش 3۸3 میلیون و 
43۰ هزار و ۱4۷ دلار از این کشللور به ایران صادر 
شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر 
وزنی ۱۲/۸3 درصد و از نظر ارزشللی ۱5/۶۲ درصد 
کاهش نشللان می دهد. امارات عربی متحده دومین 
صادرکننده کالا در فروردین ماه به ایران بود که 3۶۸ 
هزار و ۶9۲ تللن کالا به ارزش 3۶۷ میلیون و ۷۷۶ 
هزار و ۶53 دلار از این کشللور به ایران صادر شللد 
که در مقایسلله با مدت مشابه سال گذشته از نظر 
وزنی ۱۲/3۸ درصد افزایش و از نظر ارزشللی ۸/۲۲ 
درصد کاهش نشللان می دهد. ترکیه در رتبه بعدی 
قرار گرفت و در فروردین ماه، 93 هزار و 4۶۸ تن کالا 
به ارزش ۱55 میلیون و 9۶۲ هزار و 9۱9 دلار از این 
کشور به ایران وارد شد که این میزان واردات از ترکیه 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی 
4۷/۰۶ و از نظر ارزشی ۱5/۸۰ در صد کاهش نشان 
می دهد. براسللاس این گزارش فدراسللیون روسیه، 
آلمان، هند، جمهوری کره، سوییس، هلند و ایتالیا از 
دیگر کشورهای صادرکننده کالا در مدت یادشده به 
ایران بودند. نکته قابل توجه این است که واردات از 
فدراسیون روسیه در فروردین ماه از نظر وزنی ۱۷/۷۰ 
درصد و از نظر ارزشی 433/۶۶ درصد افزایش نشان 
می دهللد، ضمن اینکه واردات از آلمان و هلند نیز با 

افزایش همراه بود.
واردات80 درصد کالای مصرفی از چین ■

آمارهای انتهایی سللال 94 حاکی از این اسللت 
واردات اقللام چینی به ایران در سللال 94 با رشللد 
مواجه شللده و همچنیللن ۱۰ کالای عمده وارداتی 
از این کشللور فقط ۲۰ درصللد از ارزش کل اقام را 
تشللکیل می دهد. گمرک هنوز آمار سللالانه سال 
۱394 را بنا به دلایل نامعلوم اعام نکرده اما براساس 
آمار موجللود، میزان واردات اقام چینی به ایران در 
۱۱ ماه منتهی به بهمللن ۱394 معادل 9 میلیارد 
و 33۸ میلیون دلار بوده که این رقم نسللبت به ماه 
گذشته آن ۸5۰ میلیون دلار رشد داشته است که 
بنا بر آمار گمرک شللامل 4۲5۱ قلم کالا می شود. 
محمدرضا مودوی، معاون سللازمان توسعه تجارت 
در تشللریح تجللارت وارداتی از چین بلله خبرنگار 
ایسنا گفت: براساس آمارهای موجود ۱۰ قلم عمده 
وارداتی از چین فقط ۲۰ درصد از ارزش واردات را به 
خود اختصاص داده و ۸۰ درصد بقیه، اقام خردی 
است که به کشور وارد شللده. در همین رابطه آمار 
گمرک نشان می دهد ۱۰ قلم عمده صادرات چین 
به ایران شامل قطعات منفصله جهت تولید اتومبیل 

سواری به استثنای لاسللتیک، سایر ماشین آلات و 
دسللتگاه های به هم فشردن سللوخت های معدنی 
جامد، خمیرهای سرامیکی و سایر محصولات معدنی 
و ماشین های درست کردن قالب های ریخته گری از 
ماسه، محصولات از فولادهای ممزوج، بوژی محرک 
و بللوژی راهنمای لکوموتیوهای راه آهن، دسللتگاه 
تهویه مطبوع دوتکه، تجهیزات شبکه کامپیوتری، 
دستگاه ها به جز مودم با سیم و دستگاه های قطع و 
وصل، ماژول نمایشگر متشکل از صفحه پاسما، دانه 
آفتابگردان و سایر ماشین ها و دستگاه های مکانیکی با 
کار خاص می شود. این آمار در حالی است که مشاور 
وزیللر صنعت، معدن و تجللارت اغلب اجناس خرد 
دیگر وارداتی را قطعات صنعتی می داند و می گوید 
اجناس مصرفی بخش بسیار اندکی از این ۸۰ درصد 
را تشکیل می دهد که بیشتر آنها نیز قطعات صنعتی 

و تجهیزات تولیدی است.
سایه اژدهای زرد بر سر تولید داخلی ■

سخنگوی کمیسللیون صنایع و معادن مجلس 
با بیللان اینکه واردات کالاهللای چینی نفس تولید 
داخلی را بریده اسللت، گفت: در شرایط پساتحریم 
کشللور دولت باید بیش از پیللش به کیفیت کالاها 
و حمایللت از تولید داخلی توجلله کند. رمضانعلی 
سللبحانی فر در گفت وگللو با خانه ملت با اشللاره به 

واردات بی رویه رسمی و غیررسمی بسیاری از کالاها 
بویژه کالاهای چینی گفت: واردات کالای چینی به 
معضل اصلی تولیدکنندگان داخلی تبدیل شده به 
نحوی که عرضه انواع محصولات چینی با قیمت های 
بسللیار پایین، کسب و کار تولیدکنندگان داخلی را 
از رونللق انداخته اسللت. نماینده مردم سللبزوار در 
مجلللس با بیان اینکه واردات قاچللاق و عرضه انواع 
محصللولات ارزانقیمت چینی نفس تولیدکنندگان 
داخلی محصولات را به شماره انداخته است، افزود: 
افزایش هزینلله تولید داخلی بسللیاری از کالاهای 
صنعتی، نبود حمایت لازم از تولیدکنندگان، برخی 
سیاسللت گذاری های تعرفه ای غلط و واردات قاچاق 
ایللن کالاها، تولیدکننللدگان ایرانللی را در رقابت با 
کالاهای وارداتی حتی در بازارهای مصرف داخلی با 
مشکل مواجه کرده است. وی افزود:کالاهای وارداتی 
بلله دلیل تنوع مدل و قیمت بسللیار پایین حتی با 
حداقللل کیفیت گوی رقابللت را از تولیدات داخلی 

ربوده اند.
ورود هرگونه کالای مشابه داخلی ممنوع! ■

سبحانی فر با اشاره به اینکه توفان کالاهای چینی 
به هیچ چیز رحم نمی کنللد، ادامه داد: محصولات 
چینی از مهر و سللجاده نماز گرفته تا چادر مشکی 
بر سللر تولید داخلی آوار شده اند. وی با بیان اینکه 

عللدم کنترل و نظارت بر این معضل سللبب شللده 
تولیدکننده های داخلی ضربه سنگینی از این ناحیه 
متحمل شوند، اظهار داشت: تنها باید کالاهایی که 
مشللابه آنها در داخل تولید نشده وارد کشور شوند 
و ورود هرگونه کالا که مشابه داخلی داشته مگر در 
شرایط خاص ممنوع شود. سبحانی فر افزود: در شرایط 
تحریم، بازار کاذبی در کشور ایجاد شده بود و مردم 
مجبور به تامین نیازهای خود با کالاهای بی کیفیت 
و بنجل بودند اما کشور وارد فصل جدیدی از اقتصاد 
شده و دولت و وزارت صنعت، معدن و تجارت بیش 
از پیش باید به کیفیت کالاها و خواسللته های مردم 
توجلله کنند. وی تنهللا راه نجات اقتصاد کشللور از 
واردات کالاهای غیرضروری بویژه کالاهای چینی را 
منوط به حمایت از تولید و توسعه  صادرات دانست 
و اداملله داد: هیچ گاه نمی توان بللا واردات  اقتصاد را 
نجات داد و در حال حاضر نقدینگی در اقتصاد کشور 
منحرف شللده و تمام نگاه تولید کنندگان به دست 
بانک ها برای دریافت وام است. این نماینده مردم در 
مجلس نهم یادآور شللد: اگر چینی ها در بخش های 
گوناگون توانمندی تولید دارند، ایرانی ها نیز می توانند 
در بسللیاری از موارد که لیاقت و شایستگی خود را 
در آن نشان داده اند، تولیدات با ارزشی داشته باشند 
که نه تنها در بازار ۸۰ میلیون نفری ایران مورد توجه 
قرار گیرد، بلکه بللرای بازارهای صادراتی نیز جذاب 
باشد. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به نامگذاری سللال 95 از سوی مقام معظم رهبری 
بلله »اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل« تصریح کرد: با 
واردات بی رویلله کالا و عدم حمایت از تولید داخلی 
اقتصللاد مقاومتی محقق نخواهد شللد و دولت باید 
به دنبال رفع مشللکات پیللش  روی صنعتگران و 

واحدهای تولیدی باشد.

کالای بی کیفیت چینی در کشور حرف اول را می زند

چین همچنان کارگران ایرانی را بیکار می کند!

وطن امروز  شماره 1871  شنبه 11 اردیبهشت 1395

سوخت

خانه

گروه اقتصادی: وزیر صنعت، معدن 
و تجارت بللار دیگر بر مخالفت با 
قیمت گذاری خودرو از سللوی شورای رقابت تأکید 
کرد و با بیان اینکه اگر قیمت گذاری آزاد شود و رقابت 
تعیین کننده باشد، کیفیت خودرو بالا می رود، اظهار 
داشللت: قیمت گذاری، رقابت و کیفیت را تضعیف 
می کند مگر اینکه این قیمت گذاری درباره کالاهای 
اساسللی، انحصاری یا یارانه ای باشللد. بللازار خودرو 
انحصاری نیسللت که نیاز به قیمت گذاری شورای 
رقابت داشته باشللد. به گزارش تسنیم، محمدرضا 
نعمت زاده در یک برنامه تلویزیونی افزود: در سال 94 
از یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفری که خودرو خریداری 
کردند به طور حضوری و تلفنی نظرخواهی شللد و 
تحلیل نشان می دهد سیر رو به بهبودی بوده است. 
وی دربللاره نامه اخیر خود به شللورای رقابت گفت: 
من در جریان این نامه نیسللتم. نعمللت زاده درباره 
آیین نامه اخیر حمایللت از مصرف کنندگان خودرو 
گفت: براسللاس این آیین نامه، اگر خودرویی بیش 
از زمان مشللخص در تعمیرگاه بماند باید تعمیرکار 
خسللارت دهد و اگر خودرویی عیبی داشت که این 
عیب موجب افت قیمت شد، خودروساز موظف است 
خودرو را پس بگیرد. همچنین قرار شده است زمان 
و میزان پیش فروش با مجوز ما باشد و حداکثر 5۰ 
درصد قیمت خودرو را باید در پیش فروش دریافت 
و فروشللندگان نیز باید مشللخصات خللودرو را در 
سامانه ای اعام کنند. وی با اشاره به اینکه براساس 
این آیین ناملله، حداکثر زمان انتظللار برای تحویل 
خودروی نقدی، 3۰ روز اسللت، اظهار داشللت: در 
بیمه شخص ثالث هم باید تخفیفات، به نفع خریدار 
باشد نه خودروساز. نعمت زاده با تأکید بر ممنوعیت 
واردات خودروی آمریکایی گفت: در سال ۸۸ حدود 
3۱ هزار و 5۰۰ خودروی بالای ۲5۰۰ سی سی، در 
سال ۸9 حدود ۲4 هزار خودرو، در سال 9۰ حدود 
۱9 هزار خودرو، در سال 9۱ حدود ۱۶ هزار و 5۰۰ 
خودرو و در سال 9۲ حدود 4 هزار خودرو وارد شد. 
وی افزود: در سللال 93 هم ۷۱۱ خودرو وارد شللد 
که 5۰۰ دسللتگاه خودروی بنز و متعلق به پلیس 
بللود و ۲۱۱ خودروی دیگر نیز با مجوزهای قبلی یا 
برای سفارتخانه ها وارد شد اما در سال 94 یک مورد 

هم از این خودروها وارد نشد. 
وی خاطرنشللان کللرد: حدود 
۱۰ هزار واحد صنایع کوچک 
و متوسللط شناسایی شده که 
مشکل عمده آنها منابع مالی 
است و ۲ هزار طرح نیمه تمام 

با پیشرفت ۶۰ درصدی داریم که با همکاری سازمان 
مدیریت، تسللهیاتی برای ایللن طرح ها اختصاص 
خواهد یافت و قرار شللد بانک مرکللزی اباغیه ای 
در این بخش داشته باشد. نعمت زاده درباره قاچاق 
میللوه گفت: از مللرز میرجاوه فیلمبللرداری کردیم 
و دیدیللم 4۰۰ ، 5۰۰ تن میوه بللا تریلی می آید و 
عوامل سازمان یافته، مرزنشینان را به کار می گیرند. 
همچنین ۱/5 تا ۲ میلیارد دلار پوشاک قاچاق وارد 
کشور می شود که ورود رسمی پوشاک کمتر از ۱۰ 

میلیون دلار است.
ورود خودروهای آمریکایی آزاد هست، نیست؟ ■

در حالللی وزیللر صنعت، معللدن و تجللارت از 
تصمیم ابطال مجللوز ورود خودروهللای آمریکایی 
خبر می دهللد که ۲4 مدل شللورولت همچنان در 
فهرست خودروهای مجاز وارداتی به چشم می خورد.  
به گزارش مهر، در ۲۰ دی ماه سللال 94 سللازمان 
توسللعه تجارت ایران در نامه ای بلله مرکز واردات و 
امللور مناطق آزاد و ویژه گمرک ایللران، اعام کرد: 
»بللا توجه به نامه دفتر صنایع خودرو و نیرومحرکه 
 درباره خودروی سللواری قابل ورود با نشان تجاری 
Chevrolet بللا رعایللت آیین ناملله ضوابط فنی 
واردات خودرو و رعایت سللایر مقللررات و مطابق با 
مدل های مندرج در گواهی نمایندگی صادره مرکز 
اصناف و بازرگانان با اعتبللار دوره زمانی ۲9 آذرماه 
9۸، اقدام شود«. در همین حال مقام معظم رهبری 
چهارشنبه گذشللته در دیدار با کارگران با اشاره به 
نقللش مهم کارگران در تحقللق اقتصاد مقاومتی و 
طرح توصیه هایی در این زمینه از واردات خودروهای 
آمریکایی بشللدت انتقللاد کردنللد و فرمودند خود 
آمریکایی ها به علت مصرف زیاد و سنگین بودن این 
خودروهللا، رغبتی به خرید آنها ندارند. در این میان 

محمود نوابی، رئیس سازمان 
حمایللت مصرف کننللدگان و 
تولیدکنندگان بللا بیان اینکه 
ورود  ممنوعیللت  مصوبلله 
کالاهای آمریکایی منحصر به 
کالاهای مصرفی است، گفت: 
با توجه به اینکه که خللودرو در قوانین ما به عنوان 
کالای سللرمایه ای یا مصرفی با دوام تلقی می شود، 
شللامل مصوبه یادشللده نبوده و واردات آن ممنوع 

نیست.
مخالفت شورا با افزایش بیشتر قیمت خودرو ■

در همیللن حال رئیس شللورای رقابللت درباره 
اظهللارات برخی مقامللات وزارتخانه صنعت، معدن 
و تجارت کلله از میزان افزایش قیمللت خودرو ابراز 
نارضایتی کرده اند، گفت: تاکنون با شللورای رقابت 
رایزنی در این زمینه صورت نگرفته است البته شورای 
رقابللت نیز قیمت هللا را بیش از میزان اعام شللده 
افزایش نخواهد داد. رضا شللیوا در گفت وگو با ایسنا 
در پاسللخ به این پرسش که آیا ممکن است قیمت 
خودروهای داخلی از آنچه اعام شللده است،  بالاتر 
رود؟ اظهار داشت: خیر، چرا باید قیمت ها بالاتر رود؟ 
بنا بر دستورالعملی که شورای رقابت تصویب کرده 
اسللت قیمت گذاری ها انجام می شللود و نتایجی که 
درباره میزان افزایش قیمت محصولات ایران خودرو و 
سایپا هم اعام شد مطابق با همان دستورالعمل بوده 
است.  شیوا اضافه کرد: این هفته پیشنهاد خواهم داد 
بعضی خودروهایی که رقیب وارداتی دارند از فهرست 
قیمت گذاری خارج شللوند.  وی اداملله داد: افزایش 
قیمت اعام شده فقط در چارچوب انحصاری بودن 
قرار می گیرد. اکنون ایران خودرو و سایپا خودروهایی 
دارند که در این چارچوب قرار نمی گیرد و در نتیجه 
شللامل این افزایش قیمت نشللده و قیمت های آنها 
توسللط بازار تعیین می شللود.  در همین باره رئیس 
انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان گفت: 
قیمت خودروهای داخلی نه افزایش بلکه باید کاهش 
یابد.  محمللد جعفری در واکنش به اقدام شللورای 
رقابت در افزایش قیمللت خودروهای داخلی، اظهار 

داشت: مشخص نیست براساس چه مستندات و چه 
منطقی شللورای رقابت قیمت خودروهای داخلی را 
افزایش داده است.  جعفری با بیان اینکه تورم سالانه 
دلیل منطقی برای افزایش قیمت خودرو نیسللت، 
تصریللح کرد: لغو تحریم ها باعث کاهش هزینه های 
تولید خودرو در کشور شللده است بنابراین حداقل 
انتظار ایللن بود که اگر قیمت هللا کاهش نمی یابد، 

افزایش نیز نیابد.

نعمت زاده: شورای رقابت از قیمت گذاری دست بردارد خودرو

کار

نما

تجارت فروردین؛ 5/6 میلیارد دلار 
گزارش گمرک جمهوری اس�امی ایران از واردات و صادرات کالا به کش�ور نشان می دهد در فروردین ماه 
امس�ال بیش از 3 میلیارد و 600 میلیون دلار کالا به کش�ورهای دیگر صادر شده است.  به گزارش فارس، 
حجم تجارت خارجی در ماه اول امسال به 5/6 میلیارد دلار رسید.  از سوی دیگر در این ماه 2 میلیارد و 79 
میلیون دلار کالا به کشور وارد شده است. عمده این واردات به ترتیب از کشورهای کره،  هند، فدراسیون 

روسیه، چین و امارات عربی متحده بوده است.

قیمت های جدید شورای رقابت
میزان افزایشقیمت شورانام خودرو

48207035857035تندر E2 90 اتوماتیک

EF7  43320155770155دنا

38127845677845تندر E2 90 دستی

37567890667890پژو پارس سال 

EF7  37410389665089سورن

ELX  36776826653826سورن

36295265645265پژو پارس  

LX  34004540604540رانا

32329355585535سمند LX  گازسوز

SE  28089379499379سمند

27409200109200تیبا 2

25702400102400تیبا دوگانه سوز

EX  2469840098400تیبا

2163620086200پراید SE 131 گازسوز

2173660086600پراید 132 دوگانه سوز

SE 111 2038120081200پراید

SE 132 2002980079800پراید

SE 131 2013020080200پراید

SX  2419640096400تیبا

TL 151 1736920069200پراید

30848430548430سمند LX بنزینی

34920830620830تندر پیکاب تک ایربگ

35531690631690تندر پیکاب 2 ایربگ


